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EXP 2023/8172

ANUNCIO ACTA DE VALORACIÓN DEFINITIVA Y CONFIGURACIÓN DE LA BOLSA DE 
EMPLEO DE INFORMADOR TURÍSTICO

Finalizado el plazo de subsanaciones y revisadas las reclamaciones por la Comisión de 
Valoración, se procede a la publicación de la valoración definitiva de la bolsa de informador turístico, y 
vistas las reclamaciones presentadas, se considera por la Comisión de Valoración la estimación de las 
presentadas por Dña María Teresa Abascal Quintana y Dña. Tania Zarzosa Salces, siendo por su parte 
desestimada la reclamación efectuada por Dña María Elena Ruiz Abascal de acuerdo con la base 7º 
del proceso selectivo relativa a la presentación del contrato laboral para la baremación de la experiencia 
en la empresa privada,  resultando las siguientes puntuaciones:

0,2/mes (max 6p)
0,002/hora (max 

2p)
0,5/idioma B2(max 

2p)

APELLIDOS, NOMBRE
EXPERIENCIA 

PROF FORMACION OTRO IDIOMA TOTAL

ABASCAL QUINTANA, MARIA TERESA 0,6 1,38 0 1,98

ALVEAR PORTILLA, ROSA MARIA 4,54 0 0 4,54

BUSTIO GUTIERREZ, MARIA VICTORIA 1,64 0,11 0 1,75

CASTANEDO BOLADO, IVAN 0 0 0 0

DE LA CONCHA SERNA, MARTA ELVIRA 6 1,34 0 7,34

DEL ARCO MAESO, RAFAEL 0 0 0 0

DEMETRIO UGALDE, MONICA 6 1,61 0 7,61

DIAZ GUTIERREZ, JOANA 4,26 1,13 0 5,39

DIEZ GARCIA, ALEXANDRA 6 2 0,5 8,5

DOMINGO MERINO, MATEO 0 0,46 0 0,46

FERNANDEZ GONZALEZ, DARIA 5,14 2 0 7,14

GARCIA SANTILLAN, GUILLERMO 0 0 0 0

GONZALEZ DÍAZ, MANUEL ANTONIO 1,61 0,2 0 1,81

IGLESIAS ABAD, TAMARA 0 0 0 0

IRIGOYEN GARCIA, ANGÉLICA 0,61 0,24 0 0,85

LANZA LANZA, ROSA MARIA 0 1,86 0,5 2,36

MANTECÓN ABAD, ALBERTO 0 0 0 0

MARQUES TRIAY, HÉCTOR 0 0 0 0

MARTIN RAMOS, SHEILA 3,97 2 0 5,97

NAVARREÑO ESTÉBANEZ, ESMERALDA 0 0 0 0

OLAIZOLA LOPEZ, ANA 0 0 0 0
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RUIZ ABASCAL, MARIA ELENA 0 2 0 2

SALAS PASTOR, ROCIO 3,77 0,67 0 4,44

SALCINES MENDOZA, SHEILA 0 0 0,5 0,5

SANCHEZ GONZALEZ, SONIA 6 0,6 0 6,6

SANCHEZ QUINTANA, VICTOR 0 0,04 0 0,04

SANTA PAU AGRAMUNT, CARMEN 3,06 2 0,5 5,56

SECO GARCIA, VICTOR 5,28 0,86 0 6,14

TERÁN GARCIA, UNAI 0,46 0 0 0,46

URRESTI BRUGO, NURIA 2,06 0 0 2,06

VILLEGAS BORGE, ANA 1,84 0,08 0 1,92

ZARZOSA SALCES, TANIA 5,95 0,34 0,5 6,79

ZULOAGA FABREGA, SANTIAGO 1,02 1,23 0 2,25

De acuerdo con la Base 8ª del proceso selectivo, La Comisión eleva a la Alcaldía Presidencia 
la relación de los aspirantes por orden de puntuación que van a configurar la bolsa de empleo de 
informador turístico. 

En casos de empate entre aspirantes, el orden de aparición en la bolsa será de acuerdo con 
el sorteo de 27 de julio de 2023, de la Dirección General de la Función Pública. Según el sorteo la 
letra que marcará el orden de actuación de los opositores en los procesos selectivos de la 
Administración del Estado será la «W».

CONFIGURACIÓN DE LA BOLSA DE INFORMADOR TURÍSTICO:

APELLIDOS, NOMBRE TOTAL
1 DIEZ GARCIA, ALEXANDRA 8,5
2 DEMETRIO UGALDE, MONICA 7,61
3 DE LA CONCHA SERNA, MARTA ELVIRA 7,34
4 FERNANDEZ GONZALEZ, DARIA 7,14
5 ZARZOSA SALCES, TANIA 6,79
6 SANCHEZ GONZALEZ, SONIA 6,6
7 SECO GARCIA, VICTOR 6,14
8 MARTIN RAMOS, SHEILA 5,97
9 SANTA PAU AGRAMUNT, CARMEN 5,56

10 DIAZ GUTIERREZ, JOANA 5,39
11 ALVEAR PORTILLA, ROSA MARIA 4,54
12 SALAS PASTOR, ROCIO 4,44
13 LANZA LANZA, ROSA MARIA 2,36
14 ZULOAGA FABREGA, SANTIAGO 2,25
15 URRESTI BRUGO, NURIA 2,06
16 RUIZ ABASCAL, MARIA ELENA 2
17 ABASCAL QUINTANA, MARIA TERESA 1,98
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18 VILLEGAS BORGE, ANA 1,92
19 GONZALEZ DÍAZ, MANUEL ANTONIO 1,81
20 BUSTIO GUTIERREZ, MARIA VICTORIA 1,75
21 IRIGOYEN GARCIA, ANGÉLICA 0,85
22 SALCINES MENDOZA, SHEILA 0,5
23 DOMINGO MERINO, MATEO 0,46
24 TERÁN GARCIA, UNAI 0,46
25 SANCHEZ QUINTANA, VICTOR 0,04
26 CASTANEDO BOLADO, IVAN 0
27 DEL ARCO MAESO, RAFAEL 0
28 GARCIA SANTILLAN, GUILLERMO 0
29 IGLESIAS ABAD, TAMARA 0
30 MANTECÓN ABAD, ALBERTO 0
31 MARQUES TRIAY, HÉCTOR 0
32 NAVARREÑO ESTÉBANEZ, ESMERALDA 0
33 OLAIZOLA LOPEZ, ANA 0

En Piélagos, a la fecha de la firma electrónica

LA SECRETARIA DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN
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